
Prefeitura Municipal
Secretaria de EducaÇão implanta
sofhrare de gestão do traniporte escolar

Nas imagerrs, a profissional da SMECD - Mara AndÉia aprendendo sobre o Íuncionamento do programa quê
auxiliará no transporte escolar com inÍormações atualizadas como da geolocalizaçáo dos ônibus

Publicaçóes Legais

- AVISOS DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL NO' 16/2019
A Prefeíta Municioal de FORTALEZA

DOS VALOS/RS torna público, para co-
nhecimento dos intereôsados, que rea-
lizara no dia 25 de iunho de 2019. àslizara no dia 25 de iunho de 2019. às

10 horas, na sede da PreÍeitura Municipal,'se-
ção pública para o -recebimento de prôpostasção públíca para o,recebimento de própostas
é do'cumentâcâo referente à licitacãô na mó-
dalidade de PREGAO PRESENCÍAL no 16/
2019, para a aquisiÇão de equipamentos re-
sistradores eletrôniCos de oonto. Cóoia do
Edital na íntegra e seus anéxos podelão ser
retirados na Prefeitura Municipal, sito na rua
Rubert, no p00, oy no site: wwiru.§mfu.rs.gov,br.
Maiore3 informâcóes poderão sei obtidaS oelo
telefone (Oxx) 55-3328-1133, no horári<i de
expediente das 8h às 12h e das 13h e 30
min. às 17h., de sepundas a sextasjeiras oumin. às 17h., de segundas a sextas-feiras ou
oelo e-mail: omlicita@omfv.rs.eov.br. Marcia
Rossatto Fredi - PrefeÍá Municipal.

. HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
ÊS AO PREGÃd PRESENCIAL PARA
M REGISTRO DE PRECOS NO 1212019*ffi, Promotor: Municípiô de Fortalêza dos

VaLos/RS.
LiCitACãO: PREGAO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PRECOS no l2l2Ol9
Objeto: Registro dé preços para futuras aquisi-

Çoes de combustíveis.
Proponentes Vencedores e respectivos valores:

Pelo presente ato conclusivo Autorizo c

registro dos preços acima de acordo com a

lig','J.%T isig:u 
Fortaleza dos varos, Abrir,

Marcia Rossatto Fredi
- PreÍeita Municipal -

RAVANELLO LIBRELOTTO EPP
DO OBJEIO: Reeistro de orecos oara futuras
tuisiçoes de combüstíveis de forina a atender às
lces§idades da Adm inisüacár M unicioal. VALOR:
Ía presente Ata, Íica esbblecido o'valor de R$
22.800,00, (seiscenbs e vinte e dois mil e oito-

x reais) composto pelos preQos unitários pro-
ionais a cada item confoime o Processo

tatórío. na modalidade de Preeão Presencial
a Registro de ReÇc n'l2l20lL PRAZo: Esb
ruménto terá vigência de 7 (sete) Ínes€s a coÍr-
íe lj Ce iunhó .dç 2019. Marcia Rossatto

Sexta-feira,
07 de Junho de 2019 O Ciífiêio

A Secretaria Muni-
cipal de EducaQão,
Cultura e Desporto,
recebeu na manhã
des, quarta-feira,05
de junho, a visita da
Coordenadora Admi-
nistrativa - Adriana
Daltroso e Michele
Oliveira do Setor Ad-
m in istrativo da
9aCoordenadoria de
Ed ucacão-

As fLincionárias da
Coordenadoria, auxi-

implementaçáo de um
novo soÍtware de ges-
tão do transporte es-
colar, que será utiliza-
do pela secretaria,
afim de aprimorar e
melhorar o funciona-
mento do transporte
escolar, recebendo me-
lhores prognósticos e
informaçóes da
geolocalizaçáo dos
alunos muniôipais,

/ssesso/É de lmprcnsa
Podet Executivo

- Daniel Limaliaram na

Publicaçóes Legais

Publicações Legais

CONT
PARTES:

PIO DE
CONTRATADO:

e setenta e oito centavos) por litro de óleo
diesel S-10. PRAZO: Um mês a contar de 01
de iunho de 2019.

Marcia Rossatto Fredi - Prefeita Municipal.

RAVANELLO r_l an rlõirô' Epp
DO OBJETO: Contratacão do Íorneci-

mento de 10.000 Lts (dez mil'litros) de óleo
diesel comum e 7.000 Lts (sete mil litros) de
óleo diesel S-10, abastecidos diariamente hes-óleo diesel S-10, abastecidos diariamente nes-
ta cidade de Fortaleza dos Valos/RS, conforme
as necessidades de consumo dos veículos e
máquinas da administracâo. DO VALOR: Pelo
loln-eqiqglto de combuôtíveis o valor de R$
63.360,00 (setenta e três mil trezentos e ses-
senta reais), a razáo de R$ 3,69 (três reais e
sessenta e nove centavos) oor litro de óleo
diesel comum e a razão de R$ 3,78 (três reais

.ji j, ,: HOMOLOGACÂO E ADJUDICACÃO
HúéI AO PREGAO PRESENCIAL-

.[w, No l3t2ot9
\üás Promainr' tt/rrnicínin dp Fnrteleza dn,W i,romotor: Município de Fortaleza

Valos/RS.
LiCitAçãO: PREGAO PRESENCIAL NO I3I2
Objetó: Aquisição de Escavadeira Hidiár

sobré Esteirás.
Proponentes Vencedores e respectivos valores:

-rd.., a. ,*lqto iána, .e à
.qrh q.:!dd nlôtn.:

.) rJoloilúó.dr.§rrdomÉ.ho
í!bícÀnre. roefto nín ho6

' .ilid'd5ô 1#HP
l) Peio úlalnoii tridtr D !!

ll [tke

Pelo presente ato conclusivo Autorizo
mpenho das despesas acíma nas
nstantes do proiesso. Forlaleza dos Válos,
nho de 2019.

Marcía Rossatto Fredi
- Prefeita Municipal -

oWD, CONTRATADO: INOVAR PRODUTOS§7 AGRICOLAS LTDA.-ME.
DO OBJETO: Contratacâo do Íorneci-

mento de 3.0O0 Lts (três mil litios) de easolina
comum, abastecidos diariamente nesta"cidade
de Fortaleza dos Valos/RS, conforme as neces-
sidades de consumo dos veículos e máouinas
da ad m in istraQào. D0_VALOR : Pelo forneci inento
de combustíveiis o valor de R$ 15.120.00 (ouin-
ze mil cento e vinte reais), a razão dé R$ 5,04
(cinco reais e auatro centávos) oor litro de'sa-
solina. PRAZO: Um mês a cohtar de 01te
junho de 2019.

Marcia Rossatto Fredi - PreÍeita Municipal.

DAS VERDES VAIES LTDA.
DO OBJETO: Contratacáo do fornecimento de

Uma Escavadeira Hidráu'lica sobre Esteiras. DO
VALOR: Pelo fornecimento do obieto o Contra-
tante oaqará ao Contratado o'valor de R$
449.0Ô0:00 (quatrocentos e quarenta e novà
míl reais). PRAZO: Este instrumento terá vi-
sêncra a partir da data de sua assinatura até
30 de setêmbro de 2019.

Marcia Rossatto Fredi

- Prefeita Municipal.

Publicaçôes Legais

CONTRATADA:- EM ISSORAS
PIONEIRAS DA UNIAO LTADA.

DO OBJETO: Mediante acordo entre as par-
rs mantém.se.o objeto com os boletins.in-

rativos diários dé segundas a sextas-fei-
paya Q,2,5. (seis..minutos e vinte e c.inco

OITAVO TERMO ADITIVO AO CON.
TRATO No 35/2015

CONTRATANTET MUNICIPIO DE
FORTALEZA DOS VALOS/RS.

a à Contratada o valor do instrumento

- PreÍeita Municipal.

,eeündos), informativo semanal de notícias
lo-Município aos sábados de 37,50 (trinta
: sete minutos e cinquenta segundos). DO
TALOR: Pela prestacáo dos seTvicos cons-
antes da Cláusula ânterior o Cohtratante

êm-visor acrescido da correcão de 4.50%
(ouatrõ e meio oor cento) cortesoondeádo a
uin reaiuste de R$ 225,00 (duzehtos e vinte
e cinco reais), passando o valor mensal de
R$ 5.225,00 (cinco mil duzentos e vinte e\9 r.L-Jtvv \Lrrruv rrrrr \
inco reais), que ao ano totalizará R$
;2.700.,00 (sessenta. e dois mil e setecen-

tos reais) nos 12 (doze) meses seguintes
desta. renovaçào. Ficam.ra_tificadas todas as

mais cláusülas e condições do instrumen-
em vrsor.- Márcia Rossatto Fredi


